Rio Grande do Sul , 18 de Julho de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO X | Nº 2351

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             29

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

JANICE DA SILVA KAIZER

Secretária Municipal de Administração

Publicado por:

Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador:E8808215

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 461/2018

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS – Prefeito Municipal de

Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, DESIGNA

no período de 19.07.2018 a 04.06.2019, os servidores abaixo

relacionados para comporem a COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO. Fica revogada a Portaria nº 355/2018.

TITULARES:

Mat. Nome Cargo Padrão Classe

1143-6
Iclea Bembom dos Santos

Brião
Fiscal de Tributos 10 A

3381-2 Mirian Teixeira de Oliveira Agente Administrativo Auxiliar 4 A

3260-3 Pamela Rosa Soares Agente Administrativo Auxiliar 4 A

SUPLENTES:

3230-1 Hilário Gomes de Sousa Técnico em Contabilidade 21 A

29-9
Marco Tadeu Rodrigues de

Figueiredo
Agente Adm Auxiliar 4 A

2680-8 Adalberto Farias Nunes Agente Administrativo 10 A

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA

BOA VISTA EM 17 DE JULHO DE 2018.

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

JANICE DA SILVA KAIZER

Secretária Municipal de Administração

Publicado por:

Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador:A254356C

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 462/2018

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS – Prefeito Municipal de

Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

CONVOCA, o Servidor JAIRO DE OLIVEIRA LINHARES,

Matricula 3203-4, Enfermeiro, Classe A, Padrão 20, de 19.07.2018 a

31.12.2018, para cumprir Regime Adicional de Trabalho de 40

(quarenta) horas, de acordo com autorização contida no artigo 49, da

Lei Municipal nº 513/1992.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA

VISTA, EM 17 DE JULHO DE 2018

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS

Prefeito Municipal

Registre-se

e Publique-se

JANICE DA SILVA KAIZER

Secretária Municipal de Administração

Publicado por:

Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador:29EF7D77

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº. 463/2018

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS – Prefeito Municipal de

Santana da Boa Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal, DESIGNA

a servidora ICLEA BEMBOM DOS SANTOS BRIÃO, Matrícula

1143-6, Fiscal de Tributos, Classe A, Padrão 10, para atuar como

Pregoeiro e CONCEDE Gratificação de 40% do menor padrão de

vencimentos dos Servidores do Município de acordo com o § 2º do

artigo 8º da Lei 2.616 de 15 de Julho de 2014 e DESIGNA, a

Servidora MIRIAN TEIXEIRA DE OLIVEIRA, Agente

Administrativo Auxiliar, Matricula 3381-2 e a Servidora PAMELA

ROSA SOARES, Agente Administrativo Auxiliar, Matrícula 3260-3,

para integrar a Equipe de Apoio ao Pregoeiro Oficial do Município.

Revoga a Portaria nº 356-2018.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA

VISTA, EM 17 DE JULHO DE 2018

ARILTON DE OLIVEIRA FREITAS

Prefeito Municipal

Registre-se

e Publique-se

JANICE DA SILVA KAIZER

Secretária Municipal de Administração

Publicado por:

Pâmela Urruth de Melo

Código Identificador:E8042DAE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO

LIVRAMENTO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

CONVOCAÇÃO

Ficam CONVOCADOS os Senhores Vereadores, para a realização de

uma Sessão Extraordinária, às 10 h do dia 20 de julho de 2018 (sexta-

feira), para apreciação dos seguintes projetos:

Projeto de Lei Complementar nº 02/18 - Altera o Disposto na Lei

Complementar Nº 63 de 12 de Dezembro de 2017, no Tocante a

Redação do Artigo 1º, Acrescentando, Ainda a Alteração Dos Artigos

79 e Artigo 80, Acrescentando os Anexos iv e Vi, da Lei

Complementar Nº 45, de 10 de Outubro de 2006.

Projeto de Lei Ordinária nº 84/18 - Autoriza a Abertura de Crédito

Adicional Especial no Valor de R$ 31.000,00 - SME.

Projeto de Lei Ordinária nº 85/18 - Autoriza a Abertura de Crédito

Adicional Especial no Valor de R$ 80.100,00 - SMS.

Projeto de Lei Ordinária nº 86/18 - Autoriza a Abertura de Crédito

Adicional Especial no Valor de R$ 242.100,00 - SMS.

Projeto de Lei Ordinária nº 91/18 - Autoriza a Sessão de Uso do

Terreno Público Que Especifica, Para a Empresa Jjose Posada & Cia

Ltda - "Recofran".

Projeto de Lei Ordinária nº 97/18 - Autoriza o Executivo Municipal a

Realizar Contratação Emergencial, em Caráter Temporário e Por

Excepcional Interesse Público, Com Natureza Administrativa,

Conforme Lei Municipal nº 7.316/2018.

Sant'Ana do Livramento, 17 de julho de 2018.

DANÚBIO BARCELLOS DE GUSMÃO

Presidente

Publicado por:

Lilian Lopes da Silva

Código Identificador:62E96FCF

DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2018

 O DEPARTAMENTO AGUA E ESGOTOS DE SANT’ANA DO

LIVRAMENTO – RS. Autarquia Municipal, com sede à Rua

Moisés Vianna n° 322, nesta cidade, torna público, nas disposições do

Art. 37 da Constituição Federal, com fulcro ao Art. 16 e Art. 26,

Rio Grande do Sul , 18 de Julho de 2018   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO X | Nº 2351

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             30

combinado com Art. 24 – IV da Lei 8.666/93, e de outros Diplomas

Legais pertinentes, a Dispensa de Licitação, Processo

Administrativo 3093/06/2018; Aquisição URGENTE de 3.000 Kg

de sal grosso (cloreto de sódio) peneirado, para utilização em

equipamentos geradores de cloro no tratamento de água potável,

no valor total de R$ 1.674,00(Um mil, seiscentos e setenta e quatro

reais) da empresa: GOGIA GUTIERRES E OLIVEIRA LTDA,

CNPJ nº 00.357.674/0001-48.

Maiores informações e esclarecimentos estarão à disposição dos

interessados no Setor de Licitações do DAE, em horário normal de

expediente.

Sant’Ana do Livramento, RS, 16 de julho de 2018.

TIAGO BATISTA DE LOS SANTOS

Chefe do Setor de Licitações

Publicado por:

Tiago Batista de Los Santos

Código Identificador:992D51E4

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

DISPENSA Nº 060/2018

OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Fraldas

Descartáveis Geriátricas – Secretaria da Saúde

EMPRESA CONTRATADA: Jardim Distribuidora de Cosméticos

Ltda – ME – Barão de Cotegipe - RS

Valor Total do Contrato – R$ 20.537,40

Sant’Ana do Livramento, 18 de julho de 2018.

RICARDO DO ESPÍRITO SANTO BARCELLOS

Chefe do Depto de Licitações e Contratos

Publicado por:

Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:A25A0947

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

EXTRATOS DE ADITIVOS CONTRATUAIS

4º Termo Aditivo - De Alteração

Contrato nº 060/2015 - PREGÃO PRESENCIAL 011/2015

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de

Serviços Técnicos, em Tecnologia de Informação

e Comunicação – TIC, para Migração, Implantação, Treinamento,

Suporte e Manutenção Corretiva e Evolutiva de

Sistemas Integrados de Gestão Municipal para Utilização na

Prefeitura Municipal de Sant´Ana do Livramento – RS

CONTRATADA: Dbseller Serviços de informática Ltda. – EPP

5º Termo Aditivo - De Prazo e Reajuste

Contrato nº 060/2015 - PREGÃO PRESENCIAL 011/2015

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Prestação de

Serviços Técnicos, em Tecnologia de Informação

e Comunicação – TIC, para Migração, Implantação, Treinamento,

Suporte e Manutenção Corretiva e Evolutiva de

Sistemas Integrados de Gestão Municipal para Utilização na

Prefeitura Municipal de Sant´Ana do Livramento – RS

CONTRATADA: Dbseller Serviços de informática Ltda. - EPP

2º Termo Aditivo – De Prazo e Reajuste de Valor

Contrato nº 049/2016 - DISPENSA 010/2016

OBJETO: Locação de Imóvel para Instalação da E.M.E.I. Mundo

Encantado

CONTRATADOS: Carmem Eulália de Mattos Asconavieta e

Agostinho Asconavieta

1º Termo Aditivo – De Prazo e Reajuste de Valor

Contrato nº 027/2017 - DISPENSA 010/2017

OBJETO: Instalação da Casa Abrigo

CONTRATADOS: Eloisa Alves Cabreira

2º Termo Aditivo – De Prazo

Contrato nº 030/2018 - DISPENSA 027/2018

OBJETO: Contratação de Serviços de Transporte Escolar – Rede

Estadual

CONTRATADOS: Alex Fabiano V. Gonçalves - ME

1º Termo Aditivo – De Prazo

Contrato nº 031/2018 - DISPENSA 028/2018

OBJETO: Contratação de Serviços de Transporte Escolar – Rede

Estadual

CONTRATADOS: Irmãos Soares Transportes Ltda. – ME

2º Termo Aditivo – De Prazo

Contrato nº 033/2018 - DISPENSA 030/2018

OBJETO: Contratação de Serviços de Transporte Escolar – Rede

Estadual

CONTRATADOS: Jorge Enedino Machado Fonseca

1º Termo Aditivo – De Prazo

Contrato nº 035/2018 - DISPENSA 032/2018

OBJETO: Contratação de Serviços de Transporte Escolar – Rede

Estadual

CONTRATADOS: Transportes Tche Tur Ltda. - ME

1º Termo Aditivo – De Prazo

Contrato nº 037/2018 - DISPENSA 034/2018

OBJETO: Contratação de Serviços de Transporte Escolar – Rede

Estadual

CONTRATADOS: Gonçalves & Souza Ltda – ME

1º Termo Aditivo – De Prazo

Contrato nº 040/2018 - DISPENSA 047/2018

OBJETO: Contratação de Serviços de Transporte Escolar – Rede

Estadual

CONTRATADOS: Marques Trindade Transportes Ltda. – ME

1º Termo Aditivo – De Prazo

Contrato nº 042/2018 - DISPENSA 054/2018

OBJETO: Contratação de Serviços de Transporte Escolar – Rede

Estadual

CONTRATADOS: Irmão Soares Transportes Ltda. – ME

Sant’Ana do Livramento, 18 de julho de 2018.

RICARDO DO ESPÍRITO SANTO BARCELLOS

Chefe do Depto de Licitações e Contratos

Publicado por:

Jéssica Conceição Ribeiro

Código Identificador:7FE5D1CE

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO

CÂMARA DE VEREADORES

EXTRATO DE TERMO DE ADESÃO 01/2018

PARTES: PODER LEGISLATIVO DE SANTO ÂNGELO E PODER

EXECUTIVO DE SANTO ÂNGELO. OBJETO: Adesão do Poder

Legislativo à ata de registro de preços n° 76/2018, proveniente do

edital 07/2018, na modalidade pregão presencial, para Aquisição de

troféus. EMPRESA FORNECEDORA: ALISON ANDRE SHULZ,

CNPJ 14.425.065/0001-93.

Publicado por:

Alcides Balzan

Código Identificador:2D0FE2E9

DEP. DE COMPRAS E PATRIMONIO

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE TOMADA DE

PREÇO Nº 010/2018

Aviso de Retificação do Edital de Tomada de Preço nº 010/2018.

Objeto: contratação de serviço de guarda patrimonial para entidade

pública. Retificação: Alterada a descrição da letra "C" e "E" do Item

2.1.3 objeto. as datas permanecem inalteradas: Protocolo dos